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TERMINE FUR DEN STUDIENJAHRGANG 2018

STUTTGART

a) Studienphasen mit Modul-Prifungen

1. Theoriesemester (12 Wochen)
01.10.2018 — 23.12.2018

2. Theoriesemester (12 Wochen)
18.03.2019 — 09.06.2019

3. Theoriesemester (12 Wochen)
02.09.2019 — 24.11.2019

4, Theoriesemester (12 Wochen)
17.02.2020 — 10.05.2020

5. Theoriesemester (12 Wochen)
09.11.2020 — 31.01.2021

6. Theoriesemester (12 Wochen)
26.04.2021 — 18.07.2021

b) Bachelorarbeit
Vergabetermin:
Abgabetermin:

c)

Praxisphase (12 Wochen)
24.12.2018 — 17.03.2019

Praxisphase (12 Wochen)
10.06.2019 — 01.09.2019

Praxisphase (12 Wochen)
25.11.2019 - 16.02.2020

Praxisphase (26 Wochen)
11.05.2020 - 08.11.2020

Praxisphase (12 Wochen)
01.02.2021 — 25.04.2021

Praxisphase (11 Wochen)
19.07.2021 - 30.09.2020

01.02.2021
27.04.2021

Prafung der praxisbezogenen Studien- und Ausbildungsinhalte (Praxismodule, Projektarbeiten)

1. Projektarbeit (1. Studienjahr):
Anmeldung des Themas bis zum:
Abgabetermin:

Abgabe Praxis- und Reflexionsbericht:

2. Projektarbeit (2. Studienjahr):
Anmeldung des Themas bis zum:
Abgabetermin:

Abgabe Praxis- und Reflexionsbericht:

Prasentationsprifung:

Mundliche Prufung (3. Studienjahres)

und Abgabe des Praxis- und Reflexionsberichts:

Stand: 31.07.2017
Vorbehaltlich der Genehmigung durch den Hochschulrat der DHBW Stuttgart

05.07.2019
03.09.2019
03.09.2019

26.06.2020
29.09.2020
09.11.2020
29.11.-22.12.2020

13.09.2021 —- 30.09.2021



